



REMISSVAR

Datum 2019-08-20 Diariennr MSB 2019-04661
Ert datum 2019-04-09 Er referens I2019/01032/DF

Avdelning för cybersäkerhet och säker kommunikation
Enheten för cyberfysiska system
Gustav Söderlind
010-240 42 57
gustav.soderlind@msb.se

Regeringskansliet
Infrastrukturdepartementet

103 33 Stockholm

Skatteverkets promemoria Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar

Sammanfattning

MSB instämmer i förslaget att låta Skatteverket utveckla och tillhandahålla ett kopplingsregister mellan europeiska eID-handlingar och svenska personnummer. MSB välkomnar även att ”en mer detaljerad analys av informationssäkerhet skall göras i samband med utveckling av det föreslagna kopplingsregistret” (kapitel 6.5).

Vi anser dock att promemorian inte fullt ut utvecklar de informations- och it-säkerhetsrisker som kan uppstå med ett sådant register.

Utveckling av synpunkter

MSB kan av promemorian inte utläsa hur Skatteverket resonerat kring informationssäkerhetsbegreppet tillgänglighet, något som påpekades i MSB:s synpunkter till Skatteverkets utredning från 2016¹. Det framgår heller inte om systemet ska motsvara den tillgänglighet som det nuvarande systemet Navet tillhandahåller. Det bör även nämnas att den tänkta tillgängligheten troligen behöver vara högre, eftersom kopplingar sker i realtid i kopplingsregistret. Om kopplingsregistret är otillgängligt, eller har långa svarstider, kommer det att påverka samtliga utländska åtkomster till svenska tjänster som baserar sin autentisering på elektroniska legitimationer genom eIDAS.

I avsnitt 6.5.4 berörs svårigheten att kopplingsregistret föreslås förvaltas av tre myndigheter varvid informations- och it-säkerhetsriskerna ökar genom exponeringen. MSB anser här att Skatteverket och övriga myndigheter genom specifika överenskommelser specificerar respektive myndighets ansvar, vilken nivå av skydd som krävs, vilka säkerhetsåtgärder som behöver vidtas (tekniska,

¹ Skatteverkets Dnr 131 184020-16/113; Dnr MSB 2016-02306-4

Datum
2019-08-20

Diarienum
MSB 2019-04661

fysiska och administrativa) och hur dessa ska följas upp under utveckling, uppstart samt över tid. MSB saknar en beskrivning om en incidenthanteringsprocess är utredd tillsammans med de båda övriga myndigheterna och hur den samordnas med t.ex. de incidenthanteringsregler som Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) beskriver i kap. 12 "Avtal med förlitande part beträffande funktioner för elektronisk identifiering Sweden Connect" (DIGG dnr 2018-158).

MSB kan konstatera att Skatteverket i avsnitt 6.7.3 skriver att "europeiska utlandsmyndigheter som är passmyndigheter för närvarande inte är bemannade med den kompetens som krävs för att genomföra säkra identitetskontroller och granska id-handlingar. Det framkommer inte vad som föranleder denna slutsats.

MSB ställer sig frågande till om gallring inom fem år är en för kort tid, med tanke på hur en tänkt elektronisk beviskedja ska kunna bibehållas vid både autentisering och elektronisk underskrift (se vidare eSam:s "Juridisk vägledning för införande av e-legitimering och e-underskrifter" v1.1²).

I detta ärende har generaldirektör Dan Eliasson beslutat. Gustav Söderlind har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också handläggaren Carl Örne, avdelningschefen Åke Holmgren och enhetschefen Lars-Göran Emanuelson deltagit.



Dan Eliasson



Gustav Söderlind

² Se <http://www.esamverka.se/stod-och-vagledning/stod-och-vagledning-hos-andra-aktorer/juridisk-vagledning-for-e-legitimering-och-e-underskrifter.html>